

Bowitek ApS
Vesterballevej 4
7000 Fredericia
CVR-nr. 32471595

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2018

Dirigent

Navn: Stig Kejser Nielsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bowitek ApS
Vesterballevej 4
7000 Fredericia

CVR-nr.: 32471595
Hjemsted: Fredericia
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Stig Kejser Nielsen, formand
Per Junker Thiesgaard
Flemming Madsen
Thomas Thillemann Petersen

Direktion

Thomas Thillemann Petersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i CE-mærkning af maskiner og procesanlæg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 727 t.kr. Årets resultatet bærer præg af investering i opbygning af afdeling på Sjælland, uddannelse samt generel omstilling af organisationen. På den baggrund anses årets resultatet for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer fortsat positiv udvikling i de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	2.939.166	2.724.089
Distributionsomkostninger		(426.259)	(395.173)
Administrationsomkostninger		<u>(1.572.514)</u>	<u>(1.271.569)</u>
Driftsresultat		940.393	1.057.347
Andre finansielle indtægter		3.281	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		0	(4.292)
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(12.532)</u>	<u>(18.006)</u>
Resultat før skat		931.142	1.035.049
Skat af årets resultat	3	<u>(204.584)</u>	<u>(230.519)</u>
Årets resultat		<u>726.558</u>	<u>804.530</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	500.000
Overført resultat		<u>(73.442)</u>	<u>304.530</u>
		<u>726.558</u>	<u>804.530</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		357.816	515.469
Goodwill		45.000	60.000
Immaterielle anlægsaktiver	4	402.816	575.469
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		435.543	459.364
Materielle anlægsaktiver	5	435.543	459.364
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		175.000	0
Deposita		90.743	76.753
Finansielle anlægsaktiver	6	265.743	76.753
Anlægsaktiver		1.104.102	1.111.586
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.494.372	1.951.157
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	464.290	382.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.515	71.568
Periodeafgrænsningsposter		65.668	31.844
Tilgodehavender		3.094.845	2.437.246
Likvide beholdninger		38.086	760
Omsætningsaktiver		3.132.931	2.438.006
Aktiver		4.237.033	3.549.592

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for udviklingsomkostninger		56.160	70.200
Overført overskud eller underskud		469.633	529.035
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	500.000
Egenkapital		<u>1.450.793</u>	<u>1.224.235</u>
Udskudt skat		108.482	152.806
Hensatte forpligtelser		<u>108.482</u>	<u>152.806</u>
Bankgæld		686.299	278.813
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	259.220	271.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser		213.626	276.062
Skyldige sambeskatningsbidrag		248.908	4.334
Anden gæld		1.269.705	1.341.630
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.677.758</u>	<u>2.172.551</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.677.758</u>	<u>2.172.551</u>
Passiver		<u>4.237.033</u>	<u>3.549.592</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført overskud eller underskud	Forslag til udbytte for regnskabs- året
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	70.200	529.035	500.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(500.000)
Overført til reserver	0	(14.040)	14.040	0
Årets resultat	0	0	(73.442)	800.000
Egenkapital ultimo	125.000	56.160	469.633	800.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				1.224.235
Udbetalt ordinært udbytte				(500.000)
Overført til reserver				0
Årets resultat				726.558
Egenkapital ultimo				1.450.793

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.729.468	5.238.675
Pensioner	722.008	713.666
Andre omkostninger til social sikring	76.437	64.860
	6.527.913	6.017.201
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	10
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	10.981	16.447
Valutakursreguleringer	1.551	1.559
	12.532	18.006
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	248.908	4.334
Ændring af udskudt skat	(44.324)	313.620
Refusion i sambeskatning	0	(87.435)
	204.584	230.519
	Færdig-	Goodwill
	gjorte	kr.
	udviklings-	kr.
	projekter	kr.
	kr.	kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	788.265	150.000
Kostpris ultimo	788.265	150.000
Af- og nedskrivninger primo	(272.796)	(90.000)
Årets afskrivninger	(157.653)	(15.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(430.449)	(105.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	357.816	45.000

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
	<u>kr.</u>
5. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.259.105
Tilgange	201.075
Afgange	<u>(128.000)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.332.180</u>
Af- og nedskrivninger primo	(799.741)
Årets afskrivninger	(180.096)
Tilbageførsel ved afgang	<u>83.200</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(896.637)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>435.543</u>

	Tilgode- havender hos virksomhed s- deltagere og ledelse kr.	Deposita kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	76.753
Tilgange	<u>175.000</u>	<u>13.990</u>
Kostpris ultimo	<u>175.000</u>	<u>90.743</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>175.000</u>	<u>90.743</u>

	2017 kr.	2016 kr.
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	503.880	536.997
Foretagne acontofaktureringer	<u>(39.590)</u>	<u>(154.320)</u>
	<u>464.290</u>	<u>382.677</u>

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	230.000	324.000

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stig Kejser Nielsen Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets pengeinstitut er tinglyst virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter pr. balancedagen følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

	kr.
Goodwill	45.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	435.543
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.494.372
	2.974.915
